
  

  

 VŠ Į „TYTUVĖ NŲ PILIGRIMŲ CĖNTRAŠ“ 
2015 MĖTŲ VĖIKLOŠ ATAŠKAITA 

 Tytuvėnai, 2016 m. 

 

 

PATVIRTINTA: 

VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ dalininkų susirinkimo  

2016 m. balandžio 1 d.  

protokolu  Nr.     



 
VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ 2015 metų veiklos ataskaita 

1 
 

VŠĮ „TYTUVĖNŲ PILIGRIMŲ CENTRAS“  

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Viešosios įstaigos „Tytuvėnų piligrimų centras“ (toliau – Centras) pagrindinis 

veiklos tikslas yra restauruoti Tytuvėnų bažnyčios ir vienuolyno ansamblį bei pritaikyti jį 

kultūrinio turizmo reikmėms. Centras taip pat vykdo turizmo informacijos centro funkcijas 

pagal Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2010-02-20 sprendimą T-76. Vykdydamas šias 

funkcijas, Centras siekia kaupti, sisteminti ir įvairiomis formomis teikti informaciją apie 

turizmo paslaugas, lankytinas Kelmės miesto bei regiono vietoves ir objektus. Centras leidžia 

ir platina informacinius bei kataloginius leidinius. Bendradarbiauja su įvairiomis įstaigomis ir 

įmonėmis organizuojant renginius, kurie reprezentuoja rajoną ir regioną. Rūpinasi turizmo 

paslaugų plėtra, reklama, organizuoja įvairius renginius, akcijas, ekskursijas. Vykdo prekybą 

suvenyrais bei liaudies amatininkų gaminiais. Vykdydamas savo veiklas, plėtoja turizmo 

sektorių bei didina rajono patrauklumą turistams ir pristato Tytuvėnų miestelį ir Kelmės 

rajoną kaip patrauklią vietovę. 

TURISTŲ SRAUTAI 

VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ nuolat renka statistinius duomenis apie 

atvykstančius turistus.  

2015 metais bendras lankytojų skaičius – 6470 lankytojas. Ansamblyje priimtos 

25 vestuvininkų poros. Lankytojų skaičius atskirais mėnesiais parodo ryškų sezoniškumą, 

kuris susiskirsto į vasaros sezono laikotarpį: gegužės, birželio, liepos, rugpjūčio, rugsėjo 

mėnesius ir  žiemos sezono laikotarpį: spalis, lapkritis, gruodis, sausis, vasaris, kovas, 

balandis. Šezoniškumo mažinimą padėjo mažinti su Kelmės rajono finansine pagalba 

Tytuvėnų vienuolyne įrengta virtuvė, kurios dėka galima siūlyti įvairesnių paslaugų spektrą. 

2015 metai, tai pirmas sezonas teikiant maitinimo paslaugas Tytuvėnų vienuolyno ir 

bažnyčios ansamblyje. 

Vasaros sezono metu turizmo informaciją įstaigos darbuotojai teikia telefonu, 

elektroniniu paštu ar tiesiogiai atvykus. Turizmo informacija visą parą yra pasiekiama 

www.infotytuvenai.lt internetinėje svetainėje. Lankytojų iš įvairių regionų aktyvumas yra 

tiesiogiai susijęs su turistų savarankiškumo didėjimu, naujųjų technologijų aktyviu 

naudojimu.  
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Šiekiant pritraukti vis daugiau turistų, įstaiga visą išsamią ir naudingą 

informaciją apie vykstančius renginius, teikiamas paslaugas skelbia internetinėje svetainėje 

www.infotytuvenai.lt, bei tinklalapio paskyroje: 

 https://www.facebook.com/TytuvenuPiligrimuCentras/.  

 

RINKODARA 

Kiekvienais metais įstaiga bando pasiūlyti vis daugiau naujų paslaugų, kurios 

pritrauktų daugiau aktyvių žmonių. 2015 metais įstaiga išleido naujų suvenyrų, 

reprezentuojančių Tytuvėnų ansamblį ir Tytuvėnus. Atvykstančius į Tytuvėnų miestą žmones 

pasitinka miestelio centre pakabintas informacinis stendas, kuris yra gerai matomas 

atvykstant nuo Šiluvos ir Radviliškio pusių. Taip pat yra nukreipiamieji ženklai su nuorodomis 

į turizmo informacijos centrą bei į kultūros paveldo objektą.  

Įstaiga įsigijo reklamą informaciniuose internetiniuose žinynuose, kurie didina 

įstaigos žinomumą pagal raktinius žodžius. Taip pat, visa ši informacija bus išspausdinta ir 

kataloguose.  

2015 metais įstaiga išsileido naujų leidinių, kurie reprezentuoja kraštą, ansamblį. 

Pasenusi ir daug kartų dalinta informacija pakeista į naujus leidinius, kurie traukia akį ir 

kviečia atvykti. 

RENGINIAI 

 

RIČARDO MIKUTAVIČIAUS POEZIJOS SKAITYMAI. 

2015 m. kun. Ričardas Mikutavičius švęstų 80 – tąjį gimtadienį, deja jau 17 metų 

kai nėra šio ypatingo žmogaus. Jubiliejinio gimtadienio proga, Vasario 26 –ąją dieną, maldoje 

prisimintas čia eilę metų tarnavęs kunigas, Tytuvėnų bažnyčioje buvo aukojamos Šv. Mišios, 

kalbamas rožinis.  

Tytuvėnuose – šiame mažame Žemaitijos miestelyje, kun. Ričardas Mikutavičius 

praleido 13 ražiausių gyvenimo metų. Čia jo nuveikta begalė darbų, bet svarbiausias atliktas 

darbas parapijos žmonių sutelkimas arčiau bažnyčios, kvietimas atsigręžti į Dievą. Keturių 

dešimtmečių senumo nuotraukos liudija – minios žmonių procesijose, spindinčios vaikų akys 

pirmos komunijos šventėje, ministrantų gausa Šv. Mišių metu, bažnyčios choras - didelis 

keturių balsų parapijiečių kolektyvas, įspūdingas savo dydžiu ir puošnumu Velykų ryto 

bažnyčios interjeras. Tytuvėnuose kunigo atrasta neišsenkanti kūrybos versmė, parašytas 

pirmasis eilėraštis. 
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2012 metais, praėjus lygiai mėnesiui po gaisro nusiaubusio bažnyčios ir 

vienuolyno ansamblį, sukrėtusio, supriešinusio miestelio gyventojus, kilo mintis, vasario 26 

dieną, gimimo metinių proga, sukviesti miestelėnus pasiklausyti poezijos, kad kažkada visų 

mylimo kunigo parašyti žodžiai užgautų sielos stygas, sutelktų, paguostų sunkią valandą. 

Renginys įvykęs tuomet, po drėgme ir suodžiais išmargintais vienuolyno skliautais buvo tarsi 

preliudija į jau kelintus metus vasario mėnesį vykstančius religinės poezijos skaitymus. 

Pirmą kart skaitymuose dalyvavo Šiaulių universiteto docentė, humanitarinių 

mokslų daktarė, literatūros kritikė Dalia Jakaitė. Ji skaitė pranešimą tema “Pokalbis su 

šventaisiais kun. Ričardo Mikutavičiaus poezijoje”. Tekstai naudoti skaitymuose išsaugoti ir 

perduoti “ Tytuvėnų piligrimų centrui”kunigo poezijos recenzentės Teresės Šąžinienės. Tai 

eilėraščių ciklas Šv. Kazimierui Gediminaičiui ir kiti eilėraščiai parašyti dar Tytuvėnuose. 

Poeziją skaitė Tytuvėnų parapijos klebonas Rimantas Žaromskis, Užvenčio klebonas Donatas 

Klimašauskas. Škaitymuose dalyvavo tytuvėniškis Romanas Bilius, kuris kun. Ričardui 

tarnaujant Tytuvėnuose buvo ministrantas aukojant Šv. Mišias. Dalyvauti skaitymuose 

maloniai sutiko svečias iš Kretingos, pranciškonas brolis Bernardas, asmeniškai pažinojęs 

kun. Ričardą Mikutavičių. Brolis Bernardas rašo eiles ir yra išleidęs poezijos knygą “Taip 

priėjo gyvenimas”. 

Škaitymus muzikos garsais papuošė Tytuvėnų gimnazijos mokytoja Dovilė 

Zikienė. Vakarą vedė Nijolė Šaimininkienė. Kunigo sūnėnai Arūnas ir Ričardas Kolaičiai dėkojo 

už atminimą kuris saugomas tytuvėniškių iki šiol. 
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ADVENTUR 2015 

2015 m. sausio 23-25 d. Kelmės rajono savivaldybė, Tytuvėnų piligrimų centras, 

Tytuvėnų regioninis parkas, Kelmės krašto muziejus, Kražių M.K. Šarbievijaus kultūros centro 

TIC, Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras suvienijo jėgas dalyvaujant kasmetinėje 

Adventur 2015 parodoje. 

Kelmės rajoną, turizmo, kultūros paveldo, lankytinus objektus populiarinome ne 

tik leidiniais, bet ir loterija, kuri sudomino daugelį parodą lankančių svečių. Loterija ne tik 

įdomus užsiėmimas, bet ir teikiantis žinias apie Kelmės rajoną. Norint gauti prizą, reikėjo 

atsakyti į klausimą susijusį su mūsų rajonu. O prizų įvairovė ir gausa nustebino ne vieną 

laimėjusį. 

Į prizų asortimentą buvo įtrauktos ekskursijos po Tytuvėnų regioninio parko 

teritoriją, ekskursijos Giliaus ežero pažintiniu taku, ekskursijos Tytuvėnų Švč. M. M. Angelų 

Karalienės bažnyčios ir vienuolyno ansamblyje, Kelmės krašto muziejuje, Kražių kolegijoje. 

Tikime, kad laimėti prizai pritrauks dar daugiau lankytojų į Kelmės kraštą, kur bus sutikti su 

šypsenomis ir aukštos kokybės paslaugomis. 

  
 

2015 METŲ VASARIO 16 D.  

Kiekvienais metais Tytuvėnuose švenčiama Lietuvos valstybės atkūrimo, Vasario 

16 – tosios šventė. Šiais metais po sumos Šv. Mišių bažnyčioje, žmonės rinkosi Tytuvėnų 

bernardinų vienuolyno refektorinėje salėje paminėti šios svarbios valstybinės šventės.. 

Buvo parodytas reportažas sukurtas Tytuvėnų gimnazijos mokinių, kur tytuvėniškiai pasakojo 

kaip jie švenčia Vasario 16 - tąją. Koncertą ruošė ir jame dalyvavo Tytuvėnų gimnazijos meno 

skyriaus mokiniai ir mokytojai, kultūros centro darbuotojai. 

Šmagu kai šventes kuriame patys, tai suartina, suburia kartu švęsti valstybės 

gimtadienį. 
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RENGINYS SKIRTAS DAILININKEI SOFIJAI RIOMERIENEI UŽMIRŠTA...UŽMIRŠTA? 

  1885 metų vasario 16 diena. 2015 metais minime 130 – tąsias dailininkės Šofijos 

Riomerienės gimimo metines. Menininkė piešė akvarele, pastele, aliejiniais dažais, sukūrė 

daug grafikos darbų. Mėgstamiausias menininkės žanras – portretai. Ji nutapė K. Griniaus, A. 

Merkio, J. Tumo – Vaižganto, Maironio portretus. Piešė ir paprastus žmones, iki šiol 

tytuvėniškiai yra išsaugoję nevieną senelių ir giminių portretą. 

Vasario 15 dieną Tytuvėnų bernardinų vienuolyne susirinkusiems miestiečiams 

ir svečiams buvo pristatyta paroda. Čia eksponuojama dešimt atspaudų padarytų nuo Šofijos 

Riomerienės originalių grafikos klišių, kurios saugomos Kelmės krašto muziejuje. Taip pat 

eksponuojama Kuršėnų meno mokyklos moksleivių darbai sukurti pagal Šofijos Riomerienės 

kūrybos stilistiką ir techniką. Parodą pristatė ŠU Dailės galerijos direktorius Kornelius 

Užuotas ir grafikė Vaiva Voveraitė, ŠU Menų fakulteto profesorius Vaidotas Janulis. Tytuvėnų 

miesto seniūnas Romas Čerkauskas dėkojo menininkams už surengtą parodą skirtą garsiajai 

kraštietei. Tai pirmoji paroda surengta po gaisro sutvarkytoje senojoje vienuolyno bibliotekos 

salėje. 
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MALDOS PUSRYČIAI 2015-03-11 

Ankstų Kovo 11 – osios rytą, miestelėnai rinkosi į Tytuvėnų bernardinų 

vienuolyną. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 25 – tųjų metinių proga čia buvo surengti 

maldos pusryčiai. 

Maldos pusryčių ištakos siekia 1942 m. kuomet keletas JAV senato narių pradėjo 

neformalius susitikimus dalinantis Kristaus mokymu siekiant nuoširdaus bendravimo ir 

tarpusavio supratimo. Laikui bėgant ši tradicija iš Baltųjų rūmų pasklido ir kitose valstijose, 

kur prie bendro stalo susėsdavo šerifas, klebonas, pastorius ir eilinis miestelėnas ar fermeris.  

Maldos pusryčiai vyksta be pompastikos, neutralioje, nuoširdžioje, visiems 

priimtinoje aplinkoje, kur visi gerai jaustųsi ir susikauptų maldai ir diskusijoms. 

Pirmas toks sambūris – Nacionaliniai maldos pusryčiai - Lietuvoje rengtas 

prezidentūroje, kuomet šalies vadovas buvo Valdas Adamkus. Vėliau ši idėja parlamentarų 

paskleista visoje Lietuvoje.  

Kelmės rajone maldos pusryčių iniciatorius buvo Nepriklausomybės akto 

signataras Antanas Račas. Jo paskatinti į pirmuosius maldos pusryčius tytuvėniškius sukvietė 

Vyrų katalikų brolija. Brolijos tikslas buvo suburti, apjungti skirtingai mąstančius, ne vienodus 

interesus turinčius miestelėnus, kad Dievo žodis pakviestų neužsidaryti savo kiaute, netapti 

kurčiam ir nebyliu, kad nepaisant skirtumų žmonės būtų sąjungininkais, bet ne priešininkais. 

Šiemet nutarta maldos pusryčius rengti vienuolyno refektorinėje salėje, kurioje daugiau nei 

du šimtmečius kasdien rinkdavosi broliai pranciškonai, padėkoti Dievui už bendrystę ir 

kasdienę duoną. Piligrimų centro kolektyvas jau keletą dienų prieš šventę pradėjo ruošti 

senąją vienuolyno salę, galvojo kaip po senaisiais skliautais sutalpinti čia neįprastai didelį 

svečių būrį. 

Renginį režisavo ir vedė Monika Žukauskaitė - Tytuvėnų kultūros centro 

kolektyvų vadovė. Pusryčius malda pradėjo parapijos klebonas Rimantas Žaromskis. 

Pranešimą paruošė gimnazijos istorijos mokytojas Robertas Mosėjus. Tema „Šavanorystė“ 

kalbėjo regioninio parko direktorius Vytautas Štonys. Tikybos mokytoja Regina Vaičiulienė 

pristatė mokinę Ėmą Banaitytę, kuriai svarbios savanotystės idėjos. Tytuvėnų gimnazijos 

meno skyriaus mokiniai ir mokytojai, susibūrimą paįvairino muzika ir giesmėmis. 

Džiugu kad tytuvėniškiai neliko abejingi akcijai pakvietusiai pinti trispalves 

draugystės apyrankes. Šventės išvakarėse mokiniai aplankė miestelio įstaigas ir visiems 

padovanojo savo darbelius.  
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Tarp pusryčių dalyvių galėjai matyti pasipuošusių trispalvėmis draugystės 

apyrankėmis, sagėmis. Džiugu, kad Lietuvos nacionalinės spalvos ne tik plazdančiose 

vėliavose, bet puošia ir išskiria mus, jos priimamos kaip šventės liudijimas. 

 

 

 

 

TAPYBOS DARBŲ PARODA 

Tytuvėnų bernardinų vienuolyno bibliotekos salėje ir antrojo aukšto koridoriuje 

buvo pristatyta Šarūno Šarkausko tapybos darbų paroda. 

  

„PILIGRIMŲ GIROS“ PRISTATYMAS 

Tytuvėnų bernardinų vienuolyno refektorinėje salėje buvo pristatyta nauja 

edukacinė programa "PILIGRIMŲ GIRA". Programą vedė "piligrimas" Virginijus, jam pagelbėjo 

Asta ir Sandra.  
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VASAROS SEZONO ATIDARYMAS IR DVIRAČIŲ ŽYGIS 

Treti metai vasaros sezoną pradedame dviračių žygiu aplink Tytuvėnus. Šiemet 

Jūsų laukia pilna įspūdžių 25 km. kelionė dviračiais, kuri prasidės nuo Tytuvėnų vienuolyno ir 

tęsis iki ,,Akmenų rūžos''.  

  
 

PARODA 

Tytuvėnų bernardinų vienuolyno bibliotekos salėje atidaryta Šofijos Riomerienės 

tapybos darbų paroda, paveikslai iš Šiaulių "Aušros" muziejaus fondų. Parodą pristatė ŠU 

Dailės galerijos direktorius Kornelius Užuotas. Apie dailininkės kūrybą kalbėjo profesorius 

Mindaugas Škudutis. Parodos globėjas Tytuvėnų seniūnas Romas Čerkauskas.  

Parodos ir Šofijos Riomerienės 130-ties gimimo metinių paminėjimu 

Tytuvėnuose rūpinosi Tytuvėnų piligrimų centro direktorė Asta Vaitkevičiūtė-Kizienė ir 

Tytuvėnų vasaros festivalio direktorė Nijolė Šaimininkienė.  
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TARPTAUTINIS TYTUVĖNŲ VASAROS FESTIVALIS. 

Kaip ir kiekvienais metais Tytuvėnų bažnyčios ir vienuolyno ansamblyje vyko 

Tytuvėnų vasaros festivalis. 2015 m. vasarą turėjome net 8 nepakartojamus koncertus. 

  
 

RENGINYS  

Vyko nemokamas renginys "Užkoduotas Tėvynės meilės ir ilgesio genas". Renginį 

dovanojo Kelmės Rotary klubas. 

  
 

 

 

 

 

 

2015-09-06 KRYŽIŲ KALNAS-ŠILUVA. KELIAUJANTI DIEVO TAUTA. 

Šį rudenį jau tryliktą kartą surengtas piligriminis žygis Kryžių kalnas -Šiluva. 

Paskutinę žygio dieną, piligrimai trumpam poilsiui stabtelėjo Tytuvėnuose. 
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EUROPOS PAVELDO DIENŲ RENGINIAI TYTUVĖNŲ BERNARDINŲ 

VIENUOLYNE IR BAŽNYČIOJE. PARODOS ATIDARYMAS IR KONCERTAS. 

  

 

MOLIŪGO ŠVENTĖ MAŽIESIEMS IR DIDELIEMS 

Piešinių konkurso ,,Daržo karalius'' apdovanojimai 

VšĮ ,,Tytuvėnų piligrimų centras'' buvo paskelbęs piešinių konkursą daržo 

karalius, kuriame dalyvavo Tytuvėnų ir Pagryžuvio mokyklų pradinukai. Centro darbuotojai 

važiavo pas vaikus į mokyklas ir apdovanojo nugalėtojus. Piešinio nugalėtojus išrinko 

Tytuvėnų vienuolyno lankytojai. 

Taip pat, 2015 metais buvo Tytuvėnų miestelio įstaigų moliūgo pjaustymo 

konkursas, kuri nugalėjo Tytuvėnų regioninio parko merginos.  
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RENGINYS OBUOLĖTAS VAKARAS SU KNYGA 

Obuolėtas vakaras su knyga. Susitikimas su rašytoja, žurnaliste, eseiste Vita 

Morkūniene. Knygų "Obuolėtas" ir "Dangaus eiliniai vieversiai" pristatymas, skaitymai. 

 

 

 

PARODA „RAMYBĖS ŠYPSENA“ 

  Irenos Šliuželienės keramikos darbai. „Kurti angelus mane įkvėpė vaikystė. Vaiko 

judesys, vaiko nuotaika, poza, žaismė — tai savaime traukia akį, nes vaikai visi gražūs, be 

išimties“, — tokius parodos autorės žodžius užrašė „ Šiaulių krašto“ žurnalistė.  

Ši paroda sulaukė didelio susidomėjimo ir pasisekimo. 

 
 

PARODA 

Iš Reginos Ėditos Teresiūtės angelų kolekcijos. Angelas - būtybė mistinė, tačiau kiekvienas jai 

suteikiame tauriausius bruožus. Ne veltui sakoma – “Šviesus kaip angelas”, ”Tu mano 

angelas”,“Miega kaip angelas”, "Angeliško grožio". 

Šio advento metu Tytuvėnų bernardinų vienuolyno celėse galite rasti  

neįtikėtiną angelų susibūrimą. Tai Reginos Ėditos Teresiūtės ne vienus metus kaupta 

kolekcija. Angelai dideli ir mažučiukai, iš stiklo, medžio, molio, net iš popieriaus ir vilnos. Jie 

lyriški, susimąstę, juokingi, saldūs, balti baltučiai, bet yra ir… juodų. O pagal amžių, yra ir 

šimtamečių. 
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Kiekvienas angelas turi savo istoriją, daugelis jų parsivežti iš piligriminių kelionių 

po Šventąją žemę, Meksiką ir Ėuropos šventoves. Įdomūs ir Lietuvos drožėjų darbai. Šesuo 

Edita domisi dvasiniu pasauliu, Dievo mums skirtais globėjais, kurie pakužda teisingus 

sprendimus, kovoja kartu su mumis, stiprina kai būname silpni ir džiaugiasi kartu su mumis. 

Regina Ėdita Teresiūtė kilusi iš Kelmės. Anksti apsisprendė pasirinkti pašvęstojo 

gyvenimo kelią, Ėucharistinio Jėzaus Kongregacijos sesuo vienuolė. Prisidėjo sovietmečiu 

leidžiant “Katalikų bažnyčios kroniką”,dalyvavo organizuojant eisenas į Šiluvą. Dabar gyvena 

ir apaštalauja Šiluvoje. 

  
 

LABDAROS VAKARIENĖ „PRIE BALTO KŪČIŲ STALO“ 

Tytuvėnų bernardinų vienuolyno refektorinėje salėje vyko adventinis labdaros 

susitikimas "Prie balto Kūčių stalo".  
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PROJEKTAI 

Projektas ,, Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos bažnyčios restauravimas ir pritaikymas 

viešojo kultūrinio turizmo reikmėms, II etapas‘‘ 

VšĮ ,,Tytuvėnų piligrimų centras‘‘ pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo 

veiksmų programos 1 prioriteto ,,Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo išsaugojimas 

bei pritaikymas turizmo plėtrai VP3-1.3-ŪM-02-V priemonę ,,Viešųjų nekilnojamųjų kultūros 

paveldo objektų kompleksiškas pritaikymas turizmo reikmėms‘‘, įgyvendina projektą ,, 

Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos bažnyčios restauravimas ir pritaikymas viešojo 

kultūrinio turizmo reikmėms, II etapas‘‘. 

Projekto tikslas - atkurti ir restauruoti Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos bažnyčią, 

kompleksiškai pritaikyti objektą kultūrinio turizmo reikmėms. Antras Projekto etapas- 

atliekami bažnyčios fasadų tvarkybos darbai, leidžiantys užtikrinti tinkamą viešąjį kultūros 

paveldo objekto lankymą. 

Bendra projekto vertė: 2 937 316, 00 Lt. 

Projekto finansavimo šaltiniai: ĖŠ struktūrinių fondų finansavimas 2 937 316,00 Lt. 

Ši projekto dalis įgyvendinta 100 %.  

2014-12-18 gautas raštas iš Ūkio ministerijos, kuris patvirtino gautą finansavimą techninio 

projekto 2 eilės darbų finansuoti. VšĮ „Tytuvėnų piligrimų centras“ skirtas 1 378 880,08 Lt 

finansavimas. 

Gavus papildomą finansavimą įgyvendinamam projektui ,, Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos 

bažnyčios restauravimas ir pritaikymas viešojo kultūrinio turizmo reikmėms, II 

etapas‘‘.  2015 metais buvo baigtas įgyvendinti projektas „Tytuvėnų Švč. Mergelės Marijos 

bažnyčios pritaikymas viešojo kultūrinio turizmo reikmėms, II etapas“, kurio bendra vertė 1 

250 056,79 eur.  
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PAJAMOS IR IŠLAIDOS 

2015 metais gautas finansavimas iš Kelmės rajono savivaldybės 50 000 ĖUR. 

Gauta paramos 303,00 EUR. 

Tytuvėnų parapijos lėšos apgyvendinimo paslaugų įrengimui 10 167,17 ĖUR 

Uždirbta pajamų per 2015 m. – 30 634,02 EUR., tame skaičiuje: 

1. Parduoti suvenyrai – 1 829,73 EUR.; 

2. Gido paslaugos – 1 858,69 EUR.; 

3. Bilietų pardavimas – 3 227,27 EUR; 

4. Maitinimas – 9 215,76 EUR.; 

5. Ėdukacinės programos – 1 149,18 EUR.; 

6. Dviračių nuoma – 374,75 EUR.; 

7. Šalės nuoma – 1 783,99 EUR.; 

8. Apgyvendinimo pajamos – 6 767,00 EUR.; 

9. Kitos pajamos – 935,65 EUR.; 

10. Projektai – 3 492,00 EUR. 

 

Išlaidos per 2015 m. – 91828,00 EUR. 

1. Darbo užmokesčio –  30138,58 EUR.; 

2. Šodros įmokoms  – 9336,93 EUR.; 

3. Pardavimui skirtoms prekėms – 1427,33 EUR.; 

4. Maitinimo – 3 988,55 EUR.; 

5. Apgyvendinimo – 8 763,98 EUR. 

6. Transporto išlaidos – 1 345,60 EUR; 

7. Patalpų išlaikymas – 10681,49 EUR.; 

8. Ūkinės išlaidos – 4318,54 EUR.; 

9. Ryšių sąnaudos – 848,38 EUR.;  

10. Finansinių  paslaugų išlaidos – 3 043,41 EUR.; 

11. Kitos administracinės išlaidos – 5 393,49 EUR 

12. Kitos pardavimų išlaidos – 1435,14 EUR; 

13. Projektų vykdymo išlaidos  - 2326,06 EUR. 

14. Išlaidos ilgalaikio turto įsigijimui ir inventoriui įsigyti (indaplovė, skalbimo mašina, 

džiovyklė, kasos aparatas, kėdės, patalynė) – 6522,66 EUR; 

15. Išlaidos kuro atsargoms – 2257,86 eur. 
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PRIDEDAMA. Aiškinamasis raštas – 9 lapai; 

                          Balansas – 2 lapai; 

                          Veiklos rezultatų ataskaitą – 1 lapas. 

                     

 

2015 metų veiklos ataskaitą parengė: 

 

 

Direktorė      Asta Vaitkevičiūtė-Kizienė 

 


